Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2016г.

 №  11-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений

в постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 13.09.2013 г. № 1370-п
      В соответствии со  ст.  15  Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации»,     ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы Усть-Кутского муниципального образования  от 22.12.2015 г. № 19 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2016 год»,  ст. 48 Устава Усть-Кутского    муниципального   образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в  Муниципальную  программу «Развитие правовой культуры населения Усть-Кутского муниципального образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением  Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.09.2013 г. № 1370-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО от 18.02.2015 № 212-п):
      1.1.  в паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» цифру «220» заменить на цифру «120», слова и цифры «2015 год – 20 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «2015 год – 0 тыс. руб.», слова и цифры «2016 год – 100 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «2016 год – 20 тыс. руб.»:
      1.2. в муниципальной программе  раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом культуры Администрации Усть-Кутского муниципального образования             Н.В. Носкову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
                                                 Т.А. Климина
Приложение № 1

 к постановлению

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

от 14.01.2016 г.  № 11-п
4. Перечень мероприятий программы

	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам:

	1-й год
	2-й год
	3-й год

	1
	Заказ и оформление стендов правовой информации
	2014
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального

образования

	МКУК

 «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	2
	Подписка на периодические издания и правовую литературу для Интернет-центра деловой, правовой и социально-значимой информации при МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО
	2014

	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	3
	Приобретение правовой литературы  для Интернет-центра деловой, правовой и социально-значимой информации при МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО
	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	4
	Приобретение технического оснащения для работы Интернет-центра деловой, правовой и социально-значимой информации при МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

(веб-камеры, интерактивные доски и т.д.)
	2014

	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	5
	Издания методических и информационных пособий по правовому воспитанию
	2014,2016

	28,0
	18,0
	0,0
	10,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	6
	Циклы мероприятий по символике России:

«С чего начинается Родина…»

«Мой край родной – Усть-Кут!»
	2014,2016

	5,0
	2,0

	0,0

	3,0

	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	7
	Цикл правовых уроков молодёжного центра «Право»

по темам:

«А что такое гражданин? Отечества достойный сын…»

«Мир детей в пространстве мира взрослых»

	2014
2014
	2,0
	2,0

	0,0

	0,0

	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	Цикл правовых семинаров и

лекций Интернет-центра деловой, правовой и социально-значимой информации при МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО по темам:

«Будущее выбираем сами!»

Программа «Гарант»

«Компьютер для чайников»

«Защита прав граждан»

«Деловая информация для предпринимателей»
	2014
2014
2014
2014
2014
	5,0
	5,0
	0,0

	0,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	9
	Цикл мероприятий молодёжного центра «Право» по теме:

«Паспорт – главный документ»
	2014,2016
	3,0
	1,0
	0,0
	2,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	10
	Цикл мероприятий «Клуба молодого избирателя» ко дню молодого избирателя:

«Мы молодые – нам выбирать»
	2014,2016
	4,0
	1,0
	0,0
	3,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	11
	Цикл мероприятий ко дню Конституции РФ:

«Наша страна Россия!»
	2014,2016
	3,0
	1,0
	0,0
	2,0
	средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования

	МКУК

«Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО

	ИТОГО

	120,0
	100,0
	0,0
	20,0

Заведующий  Отделом культуры

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

                                Н.В. Носкова